В соответствии со статьей 70 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Пермского края от 24 июля

2006 г. № 7-п «Об утверждении положения о Министерстве труда

и социального развития Пермского края», в связи с уточнением

распределения планового количества койко-мест организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Пермского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в плановое количество койко-мест организаций для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Пермского края

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг., утвержденное приказом

Министерства социального развития Пермского края  от 27 декабря 2023 г.

№ 33-01-03-1386 (в редакции приказа Министерства социального развития

Пермского края  от 31 января 2024 г. № 33-01-03-98)  изменение, изложив

его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря –

заместителя министра.

Министр                 П.С. Фокин

О внесении изменений в плановое
количество койко-мест
организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения
родителей, Пермского края на
2024 год и плановый период
2025-2026 гг., утвержденное
приказом Министерства
социального развития Пермского
края от 27.12.2023 г. № 33-01-03-
1386

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

Приложение
к приказу Министерства труда
и социального развития
Пермского края
от   №

«Приложение
к приказу Министерства
социального развития
Пермского края
от 27.12.2023 № 33-01-03-1386

Плановое количество койко-мест

организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, Пермского края

на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

№
п/п

Наименование
учреждения

Ед. измерения
Плановое количество

2024 г. 2025 г. 2026 г.
Предоставление временного приюта несовершеннолетним в условиях

стационара
1.

ГКУСО ПК СРЦН
койко-место 153 153 153

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

койко-место 24 24 24

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

койко-место 21 21 21

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

койко-место 12 12 12

5. ГКУСО ПК ЦПД
Ильинского района

койко-место 28 28 28

6. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

койко-место 15 15 15

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

койко-место 24 24 24

8. ГКУСО ПК ЦПД
г. Горнозаводска

койко-место 21 21 21

ИТОГО: койко-место 298 298 298
Предоставление временного приюта несовершеннолетним в условиях

семейной воспитательной группы
1. ГКУСО ПК СРЦН койко-место

дошкольники
3-6 лет

9 10 10

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

6 6 6

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

3 5 5

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

койко-место
дошкольники

6 7 7

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

2

3-6 лет

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

8 9 9

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

14 14 14

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

койко-место
дошкольники

3-6 лет
6 8 8

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

12 12 12

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

10 12 12

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

койко-место
дошкольники

3-6 лет
13 19 19

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

18 19 19

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

17 19 19

5. ГКУСО ПК ЦПД
Ильинского района

койко-место
дошкольники

3-6 лет
7 8 8

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

10 10 10

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

11 12 12

6. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

койко-место
дошкольники

3-6 лет
18 18 18

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

17 18 18

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

3

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

17 18 18

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

койко-место
дошкольники

3-6 лет
7 9 9

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

13 16 16

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

15 18 18

8. ГКУСО ПК ЦПД
г. Горнозаводска

койко-место
дошкольники

3-6 лет
17 18 18

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

15 15 15

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

38 40 40

ИТОГО:

койко-место
дошкольники

3-6 лет
83 97 97

койко-место
школьники
мальчики
6-18 лет

99 105 105

койко-место
школьники

девочки
6-18 лет

125 138 138

Предоставление временного приюта детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей

1. ГКУСО ПК ЦПД
г. Перми

койко-место 69 69 69

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

койко-место 47 47 47

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

койко-место 42 42 42

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

койко-место 35 35 35

5. ГКУСО ПК СРЦН койко-место 3 3 3
6. ГКУСО ПК ЦПД

г. Березники
койко-место 26 26 26

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

4

ИТОГО:  222 222 222
Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей
1. ГКУСО ПК ЦПД

г. Горнозаводска
дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

19 19 19

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

18 18 18

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

41 41 41

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

45 45 45

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

42 42 42

дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся в
длительном

17 17 17

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

5

лечении и детей с
ограниченными
возможностями
здоровья

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

20 20 20

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

9 9 9

5. ГКУСО ПК ЦПД
г. Перми

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей, кроме
нуждающихся
в длительном
лечении и детей
с ограниченными
возможностями
здоровья

52 52 52

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
нуждающиеся
в длительном
лечении

16 16 16

дети-сироты
и дети, оставшиеся
без попечения
родителей,
с ограниченными
возможностями
здоровья

113 113 113

6. ГКУСО ПК
«Осинский дом-
интернат «Солнечный»

дети-сироты и
дети, оставшиеся
без попечения
родителей, с
ограниченными

14 14 14

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

6

                                                     ».

возможностями
здоровья

ИТОГО:  406 406 406
Стационарное обслуживание детей-инвалидов

1.

ГКУСО ПК
«Рудничный дом-
интернат «Территория
заботы»

койко-место 165 165 165

2.
ГКУСО ПК
«Осинский дом-
интернат «Солнечный»

койко-место 150 150 150

ИТОГО:  315 315 315

Предоставление временного приюта женщинам, находящимся в трудной

жизненной ситуации

1. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

койко-место 10 10 10

2. ГКУСО ПК СРЦН койко-место 9 9 9
3. ГКУСО ПК ЦПД г.

Кудымкара
койко-место 4 4 4

ИТОГО:  23 23 23

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-548 от 27.05.2024. Исполнитель: Ремянников М.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 24.05.2024 12:35

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7